Sismmac – Sindicato dos Servidores do Magistério Municipal de Curitiba
Rua Nunes Machado, 1577 - Rebouças, Paraná, CEP 80220-07080

Fone/Fax (41) 3225-6729, sismmac@onda.com.br, www.sismmac.org.br

Gestão Novos Rumos – a alternativa de luta – 2011/14

Curitiba, 01 de agosto de 2014.

Ofício: 091/2014

Assunto: Solicitação de reunião

Excelentíssimo Senhor,

O Sindicato dos Servidores do Magistério Municipal de Curitiba – SISMMAC, por

intermédio de seu representante legalmente constituído e abaixo firmado, solicita agendamento de

reunião com Vossa Excelência, sugerindo a data de 05 de agosto próximo, tendo como pauta o

prazo para implantação do Plano de Carreira dos Servidores do Magistério Municipal de Curitiba

estabelecido no Projeto de Lei 005.00164.2014, em tramitação na Câmara dos Vereadores de

Curitiba.

Por oportuno, nos servimos deste expediente para informar que em assembleia realizada no

dia 31 de julho de 2014 a categoria do Magistério decidiu pela deflagração da greve por tempo

indeterminado a partir do dia 11 de agosto, que poderá ser suspensa caso a implantação do plano

ocorra até dezembro de 2014.

  Salientamos que é imprescindível a presença de Vossa Excelência.

Sendo o que tínhamos para o momento e no aguardo das providências necessárias,

despedimo-nos.

Atenciosamente,

Siomara Rodrigues Kulicheski

Diretora de Gestão Colegiada

EXMO SR.

GUSTAVO FRUET

PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DE CURITIBA

N/C

Com cópia para:

Ilma. Sra. Roberlayne de Oliveira Borges Roballo – Secretária Municipal de Educação
Ilma. Sra. Meroujy Giacomassi Cavet – Secretária Municipal de Recursos Humanos